

Comune di San Giuseppe Vesuviano

Città Metropolitana di Napoli

Ufficio Comunicazione e Stampa

C.A.P. 80047 – Piazza Elena d'Aosta, n. 1
Codice Fiscale 84002990632 P.IVA 01549271219
Telefono 081 8285229 – Fax 081 5295682 E-Mail paolo.lamanna@comune.sangiuseppevesuviano.na.it

COMUNICATO STAMPA N. 51/2017 - 07/07/2017

Il Comune di San Giuseppe Vesuviano ammesso al contributo regionale per lo studio di microzonazione sismica

Il progetto presentato ha ottenuto il sesto posto in graduatoria: 92 gli enti beneficiari

Il Comune di San Giuseppe Vesuviano è stato ammesso al contributo erogato dalla Regione Campania, pari ad Euro 23.250,00, per la realizzazione di indagini e studi di microzonazione sismica e per l'analisi della Condizione Limite per l'Emergenza C.L.E.

Grazie all'erogazione dei contributi, il Comune potrà avviare analisi a scala locale sulla presenza di materiali che causano amplificazioni dell'onda sismica, la liquefazione dei terreni, o altre instabilità.

Con il Decreto dirigenziale n. 28 del 29/06/2017, pubblicato nel B.U.R.C. n. 53 del 3 luglio 2017, la Regione Campania ha finanziato in totale 58 interventi che tengono conto delle istanze presentate da Comuni o da unioni di Comuni, per un valore complessivo di Euro 1.354.000,00. Gli enti locali beneficiari sono complessivamente 92, di cui 54 in forma singola e 38 in forma associata.

L'ammissione al contributo consentirà al Comune di San Giuseppe Vesuviano, inoltre, di proseguire nell'ampliamento delle politiche di prevenzione, mitigazione e gestione del rischio già adottate, che gli hanno consentito, proprio nei giorni scorsi, di essere tra i primi Comuni dell'area vesuviana ad istituire il presidio permanente di Protezione Civile presso il Comando della Polizia Municipale.